*Certè ego non patiar Iovis incunabula Cretem,
Qui meus est orbis, tantum contingere monstrum!*

Pereant igitur huiuscmodi monstra monstrosè, & vt Con-
(5) Conf. d. Ivnit. stantinus (5) ait, nèque gladio, nèque ignibus, nèque alij
so-

solemni pœnæ subiugentur, sed culleo feralibus angustijs inclusa, omnium elementorum ope viva carere incipient, & eis cœlum superstilibus, mortuis terra negetur. Et qui naturalia omnia iuraviolarunt, omnibus nature beneficijs preventur. Sed quoniam Cicer. (6) graphicè, ut solet alia, pœnam hanc, & eius imponendæ rationem depingit, ipsius verba, quamvis vulgaria, absque piaculo omitti non possunt.

In sui, inquit, voluerunt in culleum vivos, atque ita in flumen deisci, ò singularem sapientiam iudices, nonne videntur hunc hominem ex rerum natura sustulisse, & eripuisse, cui repente cœlum, solem, aquam, terramque ademerunt? ut qui eum necasset, vnde ipse natus esset, careret his rebus omnibus, ex quibus omnia nata esse dicuntur. Noluerunt feris corpus obijcere, ne bestijs quoque, quæ tantum scelus attigissent, immanioribus uteremur; non sic nudos in flumen proiscere, ne cum delati essent in mare, ipsum polluerent, quo cetera, quæ violata sunt expiari putantur. Denique nihil tam vile, neque tam vulgare est, cuius partem illam reliquerint. Etenim quid tam est commune, quam spiritus vivis? terra mortuis? mare fluctuantibus? liuis eius? Ita vivunt dum possunt, ut ducere animam de cœlo non queant; ita moriuntur, ut eorum ossa terra non tangat: ita iætantur fluctibus, ut numquam alluantur: ita postremò ejiciuntur, ut ne ad saxa mortui conquiescant. Hæc Cicero adolescentis adhuc, magnis, ut ipse alibi (7) ait, omnium clamoribus dixit; quæ licet adolescentis appellat, non tam re & maiestate, quam spe & expectatione laudati, mihi supra omnem laudem, & imitationem posita esse videntur. Quamvis nec contemnendus videatur Quintilianus, (8) qui Ciceronis sententiam, alijs verbis, sic extulit: *Tumulo te etus vide-retar, cui leges terram negant? cui statim ora, oculosque à iudicio lex iussit obduci, ne hunc incundum cœli aspectum polluerent tetri oculi, cui lucem vivo, fluctuanti mare, naufragio portum, morienti terram, defuncto sepulchrum negant?* Sed & Ovidius (9) ad eandem pœnam respiciens, ita contra Scyl. (9) Ovid. metam. lam invehitur.

*Dij te submoveant, o nostri infamia secli,
Orbe suo, tellusque tibi, pontusque negetur!*

Nam

(6) Cicer. d. orat. pro Roscio.

(7) Idem Cicer. de oratore perfecto, ante medium.

(8) Quintil. in des. clam. 299.